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Protokół nr 21/2014 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 

w dniu 30 października 2014 r. 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 

Tomasz Szczepański. W posiedzeniu uczestniczyli radni oraz Naczelnik Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego Kazimierz Grzonkowski (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu).  

Przewodniczący przedstawił porządek obrad (załącznik nr 2). Radni nie mieli uwag do 

porządku. 

Ad. 1 

Przewodniczący poprosił p. Grzonkowskiego o przedstawienie sprawozdania z działalności 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego za pierwsze półrocze 2014 roku. 

P. Grzonkowski przedstawił sprawozdanie. Stanowi ono załącznik nr 3. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do p. Grzonkowskiego.  

Radny Mirosław Galiński zapytał kto odpowiada za hydranty w gminie, czy straż pożarna? 

Radny Grzegorz Dembek odpowiedział, że właściciel, straż pożarna jest tylko ich 

użytkownikiem.  

Radny Galiński powiedział, że przedwczoraj był pożar w Boleszynie. Strażacy chcieli 

podłączyć wąż pod hydrant, ale woda mnie leciała z hydrantu, tylko z dołu, spod śluzy.   

Radny Dembek powiedział, że problemy z hydrantami jest ogólnie znany. Gmina Biskupiec  

na przykład ma najdłuższą sieć wodociągową i prawdopodobnie najstarszą. Problemów z 

hydrantami jest wiele np. problem stanowi fakt, że są różne gatunki hydrantów i często 

strażacy mają problem z ich otworzeniem. Druga kwestia jest taka, że hydranty nie są 

płukane, a przez niepłukaną wodę można popsuć pompę w wozie strażackim.  

Radny Stanisław Czajka powiedział, że nie chodzi o to, żeby hydranty wyglądały dobrze, 

były nowe, pomalowane itp. One mają być przede wszystkim sprawne. Trzeba zrobić ich 

generalny przegląd, przeznaczyć na to jakieś środki, udrożnić i na kilka lat będzie spokój.  

Radny Dembek powiedział, że na pewno sporo hydrantów nadaje się do wymiany. Czasem 

jest też problem ze znalezieniem hydrantu.  

Przewodniczący powiedział, że dlatego ważne są też oznaczenia hydrantów. 

P. Grzonkowski poinformował, że jutro jest posiedzenie Zespołu Zarządzania Kryzysowego i 

ten temat można ponownie poruszyć. Dodał, że często są też problemy z ciśnieniem wody. 
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Radny Dembek powiedział, że dlatego częściej strażacy biorą wodę ze zbiorników wodnych. 

Na hydranty nie zawsze można liczyć. 

Przewodniczący zapytał ile jednostek OSP z terenu gminy Biskupiec należy do Krajowego 

Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 

Radny Dembek odpowiedział, że 3, a jednostek jest 9. Wozów strażackich jest 11, a beczek – 

6. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze pytania do tego tematu. Radni nie mieli pytań. 

Ad. 2 

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 

2014 r. zostało omówione na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 24 września br. 5 

września Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  

Przewodniczący powiedział, że nadal problem budżetu stanowi fakt braku sprzedaży majątku. 

Słyszy się, że inwestycje będą realizowane, pod warunkiem sprzedaży majątku.  

Następnie zapytał czy w tym temacie ktoś chce zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. 

Ad. 3 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos w sprawach różnych. 

Radny Galiński wnioskował, aby wystosować wniosek do Zarządu Powiatu o uwzględnienie 

w planach inwestycji drogowych na 2015 r. remontu drogi Nowe Miasto Lubawskie – Słup na 

najbardziej zniszczonym odcinku od Mroczna w kierunku Nowego Miasta Lubawskiego 

długości ok. 1 km  

Przewodniczący zapytał, kto z członków komisji głosuje za skierowaniem wniosku tej treści 

do Zarządu. Wszyscy członkowie komisji głosowali „za”. Wniosek stanowi załącznik nr 4. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący podziękował wszystkim za obecność na posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

Protokół sporządziła                                Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa 

 

 Anna Andrzejczak                                                    Tomasz Szczepański 

 

 

 

 


